ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
cep-53540-000

GABINETE 01 (JOSÊ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(811) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 056/2024

Várzea Alegre - CE, 06 de Fevereiro de 2024

Ref: Solicita reforma na sede do Conselho Tutelar.

Excelentíssimo Senhor.
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário, solicitar a Vossa Excelência que seja enviado Requerimento

solicitando do senhor José Helder Máximo de Carvalho, Chefe do Poder

Executivo de Várzea Alegre-CE, a reforma da sede do Conselho Tutelar de

Várzea Alegre, tendo em vista a atender os seguintes pontos:

Reforma dos banheiros, que se encontram em péssimo estado, também

separando-os do caráter de depósito de materiais;

Isolamento da Sala de Audiências, para que haja total privacidade no trabalho

dos conselheiros, bem como o conforto para quem procura o órgão;

Compra de novos materiais de capital como armários e mesas de trabalho, para

substituir os que se encontram atualmente na sede, em péssimas condições de

uso.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE..CE
CEP: 63540--000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

Todas estas medidas visando dar mais produtividade, conforto e segurança ao

trabalho deste importante órgão para a defesa dos Direitos da Criança e do

Adolsecente em Várzea Alegre.

Sem mais para o momento, despeço-me cordialmente.

Atenciosamente,

MICHEL MARTINS O TOS (MICHAEL)
VEREA AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE